

List do Nauczycieli i Współpracowników pijarskich na Dzień Kalasantyński 25. kwietnia 2023 r.

Słowo Kalasancjusza

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:

„Doskonałość cnoty polega na znoszeniu kalumnii i oszczerstw ze strony tych, którym wyrządziliśmy dobro i gotowi jesteśmy uczynić więcej dla miłości Bożej. Powinniśmy do tego dołożyć wszelkich starań.” (List do o. Alacchiego, Palermo, 1636)

Pomysł

Natura człowieka ma to do siebie, że dąży do czerpania przyjemności i profitów, za to niekoniecznie miłuje się w bólu i cierpieniu.

Każda rana boli. Zwłaszcza, kiedy cierpi nie ciało, lecz dusza. Nieprzespana noc, wiele trosk, rozterek, a nierzadko i łez. Niejeden nauczyciel może w tym miejscu przywołać w pamięci własne bolesne doświadczenia związane ze swoją praktyką szkolną, która nieraz zaburzyła jego poczucie wartości.

Plotki, oszczerstwa, przykre uwagi, zniewagi słyszane od innych ludzi rzeczywiście bardzo bolą. Jezusa też bardzo bolało, że do drzewa krzyża przybili Go ludzie, których przecież przyszedł zbawić.

Można się na nie złościć, ale można powiedzieć sobie w sercu: „Jezu, ufam Tobie” i wraz z Nim wziąć ciężar problemów. Może one nie znikną, ale w ich dźwiganiu nie będziemy sami. Wzbudźmy w sobie możliwość odniesienia naszego niezawinionego cierpienia do Jezusa i złączmy go z Jego niezawinionym cierpieniem- bez poszukiwania winnych.

Niech pocieszeniem dla nas będzie obietnica dana przez Jezusa, że cierpienie nie zniszczy nikogo, kto naprawdę będzie się Go trzymał i w Nim szukał źródła mocy: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a ja was pokrzepię” (Mt 11,28).

Bóg powołał nas do czynienia dobra i każe nam w czynieniu dobra nie ustawać. Jeżeli naszą motywacją będą ludzie, którzy nas chwalą i doceniają, to szybko się rozczarujemy i nie zaznamy prawdziwego ukojenia. Niech naszą jedyną motywacją do czynienia dobra będzie to, by podobać się Bogu. Wówczas nawet, gdy nasza ciężka praca będzie krytykowana, a trud i wysiłek nie będą zauważone i docenione, to i tak będziemy w stanie znaleźć w sobie wdzięczność i radość, bo uczyniliśmy to na chwałę Bożą.

Pomódl się:

- Maryjo, pomóż mi przetrwać i cierpliwie znosić krzywdy wyrządzone mi przez innych: obmowy, plotki, oszczerstwa. Naucz mnie przebaczać. Daj mi siłę i ufność w Bogu.
- Panie Jezu postaw na mojej drodze życiowej jak najwięcej ludzi życzliwych i dobrych. Pomóż stawać się przyjaciółmi dla innych, również dla tych, którzy przyczynili się do mojego cierpienia.
- Święty Józefie Kalasancjuszu, módl się za nami, abyśmy umieli służyć innym ludziom, nie oczekując niczego w zamian.

W tym miesiącu modlimy się za:

Wspólnotę Szkoły Podstawowej w Krakowie.

Módl się za nami Święty Józefie Kalasancjuszu!
Abyśmy się stali godni obietnic Chrystusowych!